
DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

Dnešního dne, měsíce a roku se dohodli, dle svého prohlášení plně svéprávní, a to: 

 

1/ TRANS SERVIS BRNO s.r.o. 

 se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

 IČ: 03517209 

 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně sp. zn. C 85240 

 zastoupena Milanem Petrášem, jednatelem 

  

 jako dlužník na straně jedné (dále též jen jako „dlužník“) 

 

 a 

 

2/ Pískovna Černovice, spol. s r.o. 

 se sídlem Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 Brno 

IČ: 60697318 

 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně sp. zn. C 14311 

zastoupena Ing. Danielem Smrčkem, jednatelem, a Janem Tkadlecem, jednatelem 

 

 jako věřitel na straně druhé (dále též jen jako „věřitel“) 

 

(dlužník a věřitel společně též jen jako „strany této dohody“) 

 

 

a uzavřeli dle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, následující  

dohodu o narovnání: 

 

I. 

Předmět sporu 

1. Strany této dohody prohlašují, že ke dni uzavření této dohody je na majetek dlužníka jakožto 
povinného vedena exekuce vedená ANONYMIZOVÁNO, soudním exekutorem, Exekutorský 
úřad ANONYMIZOVÁNO, pod sp.zn. ANONYMIZOVÁNO, k vymožení pohledávky věřitele, 
jakožto oprávněného, co do důvodu a výše blíže popsané dále v tomto článku, dle exekučního 
titulu, a to platebního rozkazu ANONYMIZOVÁNO soudu ANONYMIZOVÁNO ze dne 
ANONYMIZOVÁNO, č.j. ANONYMIZOVÁNO, který nabyl právní moci a vykonatelnosti dne 
ANONYMIZOVÁNO.  

2. Důvodem vzniku pohledávky věřitele za dlužníkem, uvedené v čl. I. odst. 1 této dohody, je ze 
strany dlužníka nezaplacené, ale věřitelem řádné poskytnuté plnění věřitele poskytnuté na 
základě Rámcové smlouvy o převzetí, využití a uložení rekultivačního materiálu (odpadu) 2015, 
uzavřené mezi věřitelem, jakožto poskytovatelem na straně jedné, a dlužníkem, jakožto 
dodavatelem na straně druhé, dne ANONYMIZOVÁNO, na základě které poskytl věřitel 
dlužníkovi v období od dubna roku 2015 do listopadu roku 2015 službu v podobě uložení odpadu 
označeného kódem 17 05 04, kat. O, Zemina a kameni, a odpadu označeného kódem 17 05 
06, kat. O, Vytěžená hlušina, jako materiálu rekultivačního dle zákona č. 185/2001 Sb., v areálu 
věřitele, o celkové hmotnosti ANONYMIZOVÁNO rekultivačního materiálu, a za kterou se 
dlužník zavázal zaplatit věřiteli jednotkovou cenu služby ve výši ANONYMIZOVÁNO Kč bez 
DPH za 1 tunu výše uvedeného rekultivačního materiálu, a plnění věřitele, jakožto prodávajícího 
na straně jedné, poskytnuté na základě jednotlivých konkludentně uzavřených kupních smluv, 
dlužníkovi jakožto kupujícímu na straně druhé, který na základě těchto kupních smluv koupil od 
věřitele celkem ANONYMIZOVÁNO tun černovického písku kopaného tříděného 0-4 za kupní 
cenu ve výši ANONYMIZOVÁNO Kč bez DPH za 1 tunu této suroviny, a celkem 
ANONYMIZOVÁNO tun černovického písku kopaného tříděného 0-22 za kupní cenu ve výši 
ANONYMIZOVÁNO Kč bez DPH za 1 tunu této suroviny. 



3. Na základě poskytnutých služeb a prodaných surovin, blíže popsaných v čl. I. odst. 2 této 
dohody, vznikl věřiteli nárok na zaplacení souboru pohledávek téhož druhu a pocházejících 
z téhož právního důvodu ve smyslu ust. § 1887 zákona č. 89/2012 Sb. v celkové výši 
ANONYMIZOVÁNO Kč vč. DPH a nárok na zaplacení příslušenství sestávající se smluvních 
a zákonných úroků z prodlení tak, jak jsou tyto popsány v čl. I. odst. 2 a 3 níže uvedené dohody 
o uznání závazku (dále též jen jako „dluh").  

4. Dne 21.09.2016 byla mezi věřitelem a dlužníkem uzavřena dohoda o uznání závazku, ve které 
věřitel a dlužník učinili nesporným, že ke dni podpisu uvedené dohody, tj. ke dni 21.09.2016, 
evidoval věřitel za dlužníkem nárok na zaplacení souboru pohledávek téhož druhu a 
pocházejících z téhož právního důvodu ve smyslu ust. § 1887 zákona č. 89/2012 Sb., a v níž 
dlužník uznal dluh vůči věřiteli co do důvodu, blíže popsaného v čl. I. odst. 2 výše uvedené 
dohody o uznání závazku, a výše, která ke dni 31.08.2016 činila částku celkem ve výši 
ANONYMIZOVÁNO Kč, sestávající se z jistiny dluhu ve výši ANONYMIZOVÁNO Kč vč. DPH, 
představující plnění blíže popsané dále v čl. I. odst. 2 této dohody, smluvního úroku z prodlení 
celkem ve výši ANONYMIZOVÁNO Kč a zákonného úroku z prodlení celkem ve výši 
ANONYMIZOVÁNO Kč, jak je blíže uvedeno v čl. II. odst. 1 výše uvedené dohody o uznání 
závazku (dále též jen jako „dohoda o uznání závazku"), 

5. Dle čl. III. odst. 1) dohody o uznání závazku se dlužník zavázal splatit dluh vůči věřiteli v 18 
pravidelných měsíčních splátkách, splatných vždy k poslednímu dni v měsíci, počínaje měsícem 
září roku 2016, kdy výše jednotlivých splátek dle dohody o uznání závazku věřitele a dlužníka 
činila částku ve výši ANONYMIZOVÁNO Kč, vyjma poslední splátky, která dle dohody stran 
činila částku ve výši ANONYMIZOVÁNO Kč, to vše pod ztrátou výhody splátek. Zbytek dluhu 
se věřitel zavázal dlužníkovi odpustit, v případě, že dlužník řádně a včas splní v čl. III. odst. 1 
dohody o uznání závazku sjednaný kalendář. Dle čl. III. odst. 1) dohody o uznáni závazku se 
věřitel a dlužník na tom, že v případě, že dlužník nezaplatí některou splátku, má věřitel právo 
na vyrovnání celého dluhu ve výši celkem ANONYMIZOVÁNO Kč vč. příslušenství. 

6. Vzhledem ke skutečnosti, že dlužník v rozporu s dohodou o uznání dluhu zaplatil věřiteli pouze 
10 měsíčních splátek v celkové výši ANONYMIZOVÁNO Kč, podal věřitel jakožto žalobce dne 
ANONYMIZOVÁNO proti dlužníkovi jakožto žalovanému žalobu spolu s návrhem na vydání 
platebního rozkazu ze dne ANONYMIZOVÁNO k ANONYMIZOVÁNO soudu 
v ANONYMIZOVÁNO, ve které věřitel navrhl, nechť soud vydá platební rozkaz, kterým se 
stanoví dlužníkovi povinnost ve lhůtě 15 dnů od doručení platebního rozkazu zaplatit věřiteli 
částku ve výši ANONYMIZOVÁNO Kč z titulu poskytnutých služeb a prodaných surovin, blíže 
popsaných v čl. I. odst. 2 této dohody, spolu s příslušenství sestávající se ze smluvního 
a zákonného úroku z prodlení ve výši podrobně popsané v čl. V výše uvedené žalobě, a dále 
stanoví dlužníkovi povinnost zaplatit věřiteli ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení platebního 
rozkazu náhradu nákladů řízení ve výši ANONYMIZOVÁNO Kč.  

7. Dne ANONYMIZOVÁNO vydal ANONYMIZOVÁNO soud ANONYMIZOVÁNO platební rozkaz 
č.j. ANONYMIZOVÁNO, kterým rozhodl tak, že výrokem I. uložil dlužníkovi jakožto žalovanému 
do 15 dnů ode dne doručení daného platebního rozkazu zaplatit věřiteli jakožto žalobci 
pohledávku ve výši ANONYMIZOVÁNO Kč s příslušenstvím, sestávajícím se ze zákonného 
a smluvního úroku z prodlení, podrobně popsaných v daném platebním rozkaze, a výrokem II. 
soud uložil dlužníkovi zaplatit věřiteli náhradu nákladů řízení ve výši ANONYMIZOVÁNO Kč, 
nebo aby do 15 dnů od dne jeho doručení podal proti danému platebnímu rozkazu odpor. 
Vzhledem ke skutečnosti, že proti shora uvedenému platebnímu rozkazu dlužníkem jakožto 
žalovaným odpor podán nebyl, tento nabyl právní moci a vykonatelnosti dne 
ANONYMIZOVÁNO.  

8. Vzhledem ke skutečnosti, že dlužník dobrovolně nesplnil povinnost zaplatit věřiteli pohledávku 
dle platebního rozkazu ve výši ANONYMIZOVÁNO Kč s příslušenstvím, přičemž věřiteli 
dobrovolně zaplatil dne ANONYMIZOVÁNO pouze částku ve výši ANONYMIZOVÁNO Kč 
podal dne ANONYMIZOVÁNO věřitel jakožto oprávněný exekuční návrh s označením soudního 
exekutora ANONYMIZOVÁNO, Exekutorský úřad ANONYMIZOVÁNO, aby soudní exekutor 
vedl exekuci na majetek dlužníka jakožto povinného dle vykonatelného rozkazu 
ANONYMIZOVÁNO soudu ANONYMIZOVÁNO ze dne ANONYMIZOVÁNO, č.j. 
ANONYMIZOVÁNO k uspokojení pohledávky věřitele jakožto oprávněného, ve výši 
ANONYMIZOVÁNO Kč s příslušenstvím, snížené o provedené platby dlužníka, podrobně 

popsané v čl. I. odst. 7 této dohody, které věřitel započetl na dlužnou částku v souladu s ust. § 
1932 zákona č. 89/2012 Sb. Po zahájení exekučního řízení ve smyslu předcházející věty dlužník 



dále zaplatil věřiteli dne ANONYMIZOVÁNO částku ve výši ANONYMIZOVÁNO Kč, celkem 
tedy ke dni podpisu této dohody dlužník dobrovolně zaplatil věřiteli částku ve výši 
ANONYMIZOVÁNO Kč. 

9. Dne ANONYMIZOVÁNO vydal ANONYMIZOVÁNO, soudní exekutor, Exekutorský úřad 
ANONYMIZOVÁNO, vyrozumění o zahájení exekuce, č.j. ANONYMIZOVÁNO, kterým 
vyrozuměl věřitele, jakožto oprávněného, a dlužníka, jakožto povinného, že dne 
ANONYMIZOVÁNO bylo proti dlužníkovi zahájeno exekuční řízení k vymožení nároku věřitele, 
který byl přiznán exekučním titulem, a to platebním rozkazem ANONYMIZOVÁNO soudu 
ANONYMIZOVÁNO ze dne ANONYMIZOVÁNO, č.j. ANONYMIZOVÁNO, který nabyl právní 
moci a vykonatelnosti dne ANONYMIZOVÁNO (dále též jen jako „exekuce“). 

 

II. 

Narovnání 

1. Věřitel a dlužník se po vzájemném jednání dohodli, že veškerá mezi nimi vzájemná práva, 
povinnosti a závazky, uvedené v čl. I. této dohody, vč. jakýchkoli případných vzájemných práv, 
povinností a závazků, které teprve vzniknou, se narovnávají a vypořádávají tak, jak je uvedeno 
níže v čl. II. této dohody.  

2. Dlužník se zavazuje zaplatit věřiteli částku celkem ve výši ANONYMIZOVÁNO Kč, odpovídající 
části jistiny dluhu popsaného co do důvodu a výše v čl. I. této dohody, a to způsobem a za 
podmínek stanovených dále v tomto článku (dále též jen jako „peněžité plnění“). 

3. Peněžité plnění se dlužník zavazuje věřiteli zaplatit ve dvou splátkách, vždy bezhotovostním 
převodem na účet věřitele č. ANONYMIZOVÁNO, pod VS: ANONYMIZOVÁNO, takto: 

a) do ANONYMIZOVÁNO se dlužník zavazuje zaplatit věřiteli splátku ve výši 
ANONYMIZOVÁNO Kč; 

b) do ANONYMIZOVÁNO se dlužník zavazuje zaplatit věřiteli splátku odpovídající 
zbývající části peněžitého plnění sníženého o vymožené plnění v rámci exekuce, jak je 
uvedeno níže v čl. II odst. 4 této dohody.  

Má se za to, že splátka je řádně zaplacena připsáním na účet věřitele uvedený shora. 

4. Výše peněžitého plnění, které je dlužník věřiteli zavázán zaplatit, se snižuje o veškeré 
vymožené plnění v rámci exekuce vymožené soudním exekutorem ANONYMIZOVÁNO, 
Exekutorský úřad ANONYMIZOVÁNO, a to včetně vymoženého plnění, které bylo soudním 
exekutorem vymoženo před uzavřením této dohody, přičemž o výši vymoženého plnění se 
snižuje v pořadí nejprve splátka dle čl. II. odst. 3 písm. b) této dohody, poté v případě 
vymoženého plnění převyšující částku ANONYMIZOVÁNO Kč splátka dle čl. II. odst. 3 písm. 
a) této dohody. 

5. V případě, že provedené splátky dlužníka zaplacené v souladu s čl. II. odst. 3 této dohody a 
vymoženého plnění v rámci exekuce, popsané v čl. II. odst. 4 této dohody, v součtu převýší 
peněžité plnění ve smyslu čl. II. odst. 2 této dohody, o tuto částku převyšující peněžité plnění 
dle čl. II. odst. 2 této dohody se navyšuje toto peněžité plnění a tato částka náleží věřiteli, tedy 
o takovou částku se zvyšuje částka peněžitého plnění uvedená v čl. II. odst. 2 této dohody.   

6. Za podmínky, že bude dlužníkem řádně a včas splněn celý závazek sjednaný v čl. II. odst. 2 
této dohody, tedy budou řádně a včas dlužníkem zaplaceny všechny v čl. II. odst. 3 této dohody 
sjednané splátky, se věřitel zavazuje do 5 pracovních dnů ode včasného a řádného plnění 
dlužníka, popsaného v čl. II. odst. 2 této dohody, zaslat ANONYMIZOVÁNO, soudnímu 
exekutorovi, Exekutorský úřad ANONYMIZOVÁNO, souhlas se zastavením exekuce ve smyslu 
odst. 55 odst. 4 zákona č. 120/2001 Sb., jehož obsahem bude i ustanovení o vzdání se práva 
věřitele na náhradu nákladů exekučního řízení. 

7. V případě, že dlužník řádně a včas nezaplatí některou splátku uvedenou v čl. II. odst. 3 této 
dohody, má věřitel právo na zaplacení celé pohledávky sestávající se z jistiny vč. příslušenství 
popsané v čl. I této dohody a věřitel bude pokračovat ve vymáhání této dlužné pohledávky v celé 
výši prostřednictvím exekuce popsané v čl. II. odst. 3 této dohody. 

8. Dlužník je oprávněn splatit celé peněžité plnění sjednané v čl. II. odst. 2 této dohody dříve, než 
za podmínek v čl. II. odst. 3 této dohody.  



9. Veškeré ostatní náklady související se zajištěním právního zastoupení, stejně jako veškeré 
výdaje a útraty spojené s nároky mezi věřitelem a dlužníkem popsanými v čl. I. této dohody, 
které dosud vznikly, nesou strany této dohody ze svého a druhá strana se na nich nikterak 
nepodílí, ani na ně nikterak nepřispívá. 

10. Uzavřením této dohody o narovnání jsou vzájemné spory a vztahy mezi stranami této dohody 
zcela a úplně narovnány ve smyslu ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Účinnosti nabývá tato smlouva dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. a ANONYMIZOVÁNO, soudního 
exekutora, Exekutorský úřad ANONYMIZOVÁNO, a to podle toho, co nastane později. Věřitel 
se zavazuje uveřejnit tuto dohodu bezodkladně po jejím uzavření v registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb. 

2. Po celou dobu trvání dohody jsou strany této dohody svými projevy vůle vázány. 

3. Strany této dohody prohlašují, že tato listina zachycuje obsah jejich ujednání a strany této 
dohody tak určují obsah této dohody. Strany této dohody považují podpisem této dohody tuto 
za uzavřenou. Pokud strany této dohody ve skutečnosti neujednaly jakoukoliv náležitost, již 
měly v dohodě ujednat, hledí se na projev jejich vůle jako na uzavřenou dohodu, neboť strany 
této dohody výslovně prohlašují, že by tuto dohodu uzavřely i bez ujednání této náležitosti. 
Dosažení shody o jakékoliv náležitosti, která není obsahem této dohody, není pro žádnou stranu 
této dohody předpokladem uzavření dohody. 

4. V případě, že některé ustanovení této dohody se ukáže neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným, anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této dohody 
touto skutečností nedotčena. Strany této dohody se zavazují dohodnout se na náhradě 
takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které 
odpovídá účelu této dohody a účelu ustanovení neplatnému, neúčinnému nebo 
nevymahatelnému. 

5. Strany této dohody se dohodly tak, že všechny skutečnosti a právní jednání činěné touto 
dohodou, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění. 

6. Jakékoliv změny této dohody jsou možné jen ve formě vzestupně číslovaných písemných 
dodatků k této dohodě, které budou označeny jako dodatek této dohody a budou opatřeny 
podpisy stran této dohody či jejich oprávněných zástupců, umístěnými společně na jedné listině. 

7. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze stran této dohody obdrží po 
jednom vyhotovení. 

8. Strany této dohody prohlašují, že si obsah této dohody přečetly, tento je odrazem jejich pravé a 
svobodné vůle. Tomuto na důkaz připojují svůj vlastnoruční podpis. 

 

 

V Brně dne  V Brně dne  

 
 

 

 
 

_________________________________ 

 
 

_________________________________ 

za Pískovna Černovice, spol. s.r.o. 
jakožto věřitele 
Ing. Daniel Smrček, jednatel 

za TRANS SERVIS BRNO s.r.o. 
jakožto dlužníka 
Milan Petráš, jednatel 

 
 

 

 
 

 
 



_________________________________  

za Pískovna Černovice, spol. s.r.o. 
jakožto věřitele 
Jan Tkadlec, jednatel 

 

 

 


